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Związki  zawodowe  z  kopalni  Bogdanka  apelują  o  wspólne
działania  w  obronie  polskiego  przemysłu.

Związki  zawodowe  z  kopalni  Bogdanka  –  Związek  Zawodowy
Przeróbka, Związek Zawodowy Górników, „Solidarność” i Kadra –
zaapelowały do liderów trzech dużych central związkowych o
wspólne działania w obronie polskiego przemysłu. Oto treść ich
apelu skierowanego do Piotra Dudy (szef Solidarności), Piotra
Ostrowskiego  (lider  OPZZ)  i  Doroty  Gardias  (przewodnicząca
Forum Związków Zawodowych).

„Zwracamy  się  do  was  z  gorącym  apelem  o  wspólne  i
skoordynowane  działania  wszystkich  trzech  central  na  rzecz
obrony  miejsc  pracy,  polskiego  przemysłu  i  sprawiedliwej
transformacji  oraz  podjęcie  ogólnopolskiej  akcji
protestacyjnej  przeciwko  destrukcyjnej  polityce  Zielonego
Ładu. Uważamy, że sytuacja dojrzała do wspólnego wystąpienia w
ogólnopolskiej  manifestacji  wszystkich  central.  Organizacje
związkowe Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. są zaangażowane w
walkę z negatywnymi skutkami Zielonego Ładu i bezskuteczne
domaganie  się  planów  sprawiedliwej  transformacji
uwzględniającej  potrzeby  i  interesy  pracowników  oraz
społeczności  lokalnych.  Przez  ostanie  pół  roku  wykonaliśmy
ogromną  pracę.  Dwie  wielkie  manifestacje,  spotkania  z
mieszkańcami  regionu,  protest  głodowy,  kampania  medialna.
Wysyłaliśmy  nasze  stanowiska  i  żądania  do  wszystkich
właściwych ministerstw, byliśmy na różnego rodzaju komisjach
sejmowych. Zrobiliśmy wszystko, co się dało, żeby wprowadzić
do debaty publicznej i nagłośnić tę najważniejszą dziś sprawę
dla polskiego świata pracy” – czytamy w apelu.

„Po kraju przetacza się fala zwolnień, zagrożone są kolejne
gałęzie przemysłu. Kiedy rozmawiamy z kolegami i koleżankami i
organizacjami  z  innych  zakładów  pracy,  słyszymy,  że  jest
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oczekiwanie na zdecydowane działanie central związkowych. Nie
możemy  dopuścić  do  likwidacji  kolejnych  zakładów  pracy  i
domknięcia systemu według neoliberalnej doktryny z lat 1990.,
że  pożądane  jest  żeby  duże  zakłady  pracy  upadały,  bo  są
przeszkodą w reformach, gdyż są tam organizacje związkowe.
Jeśli  Zielony  Ład,  który  jest  neoliberalnym  instrumentem
ekonomicznym domknie ten system, to zagrożony jest także ruch
pracowniczy, zbiorowe prawo pracy i jakość stosunków pracy w
Polsce.  Wyczerpuje  się  formuła  działań  i  protestów
poszczególnych  organizacji  związkowych  z  osobna.  Rząd  nie
reaguje. My oczywiście będziemy walczyć do końca o nasze prawa
pracownicze  i  przyszłość  naszego  regionu,  ale  już  dawno
wiadomo, że Zielony Ład zagraża nie tylko górnikom. On zagraża
wszystkim  pracownikom  w  Polsce.  Związki  zawodowe  mają
obowiązek  powiedzieć:  „Stop  prywatyzacji  zysków  i
upublicznieniu  strat.  Nie  będziemy  płacić  za  wasz  Zielony
Ład”. Tylko zorganizowany ponad podziałami ogólnopolski ruch
związkowy może tego dokonać i to jest właśnie ten moment na
wspólne działanie” – kontynuują związkowcy.

„Wzywamy do wspólnej, ogólnopolskiej manifestacji w Warszawie,
która zjednoczy ruch związkowy wobec wspólnej sprawy oraz do
wspólnego przygotowania strajku generalnego. Naszym zdaniem to
ostatni moment. Potem nie będzie już komu tego zrobić, bo nie
będzie nas” – podsumowują apel.
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